
COMUNE DI SCANO DI MONTIFERRO 
PROVINCIA DI ORISTANO 

PI. 00351460951 CF. 800 0439 095 3 ccp. 12132080 

09078- Via Montrigu  de Reos 1 Tel. 0785/329170 - Fax 32666 

E-Mail- uff.tec.scanomontife@tiscali.it Pec  tecnico.scanodimontiferro@pec.comunas.it 

Sito internet. www.comune.scanodimontiferro.or.it 

Area Tecnica 
 

 
 
 
 

Oggetto: Determinazione di Rettifica  - bando di gara procedura aperta con offerta economicamente più 

vantaggiosa dei lavori di: SCUOLE DEL NUOVO MILLENNIO –  PIANO STRAORDINARIO DI 

EDILIZIA SCOLASTICA ISCOL@, PROGRAMMA ASSE I “SCUOLE DEL NUOVO MILLENNIO” 

- NUOVO POLO SCOLASTICO DIFFUSO MONTIFERRU -PLANARGIA “RAIGHINAS E ALAS” - 

Riqualificazione dei complessi scolastici siti in Scano di Montiferro corso V. Emanuele e Tresnuraghes 

via Cesare Battisti - CUP   J53C17000050006   CIG 86077056DF 

    

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
Visto il decreto Sindacale n° 1 prot. n° 34 del 04.01.2021, di nomina di Responsabile dell’Area Tecnica ed attribuzione 

delle funzioni di cui all’art. 107 del TUEL;  

Visti: la Legge 11 settembre 2020, n. 120; il D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; Il Dpr 05.10.2010 n°207; La LR 8-2018; il 

regolamento comunale per l’affidamento dei contratti sottosoglia, approvato con deliberazione CC n. 31 del 27.10.2017; 

il D.lgs n. 267/2000, il D.lgs 23 giugno 2011 n. 118; Il D.lgs 165/2001; lo statuto comunale; Il regolamento com.le di 

contabilità; Il regolamento com.le sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; le direttive e linee guida ANAC; 

Richiamate: 

- le deliberazioni del CC n. 2 e 3 del 08.05.2020 rispettivamente di approvazione del DUPS e del Bilancio di 

previsione 2020-2022; 

- la deliberazione della GC n. 33 del 15/05/2020 di approvazione del PEG 2020-2022; 

- la delibera della GC n.10 del 14/01/2021 di approvazione del DUPS periodo 2021/2023; 

Richiamata la precedente determinazione a contrattare AM 031 rg 100 del 26.02.2021 con al quale è stata indetta la 

procedura aperta con offerta economicamente più vantaggiosa dei lavori di: SCUOLE DEL NUOVO MILLENNIO –  

PIANO STRAORDINARIO DI EDILIZIA SCOLASTICA ISCOL@, PROGRAMMA ASSE I “SCUOLE DEL NUOVO 

MILLENNIO” - NUOVO POLO SCOLASTICO DIFFUSO MONTIFERRU -PLANARGIA “RAIGHINAS E ALAS” - 

Riqualificazione dei complessi scolastici siti in Scano di Montiferro corso V. Emanuele e Tresnuraghes via Cesare 

Battisti - CUP   J53C17000050006   CIG 86077056DF, da esperirsi per il tramite della piattaforma telematica Sardegna 

Cat; 

Considerato che la suddetta determinazione unitamente al bando di gara è stata pubblicata all’albo pretorio del comune 

al n 10 in data del 26.03.2021, nella sezione amministrazione trasparente, sul GURI 5 serie s. n.25, su n.1 giornale a 

tiratura nazionale e n.1 giornale a tiratura locale, oltre al sito SardegnaCAT e sul sito del MIT; 

Rilevato che per mero errore materiale nel solo disciplinare di gara sono state riportate nella sezione criteri di 

valutazione delle proposte migliorative: 

- criterio 3.1 a – assegnazione del punteggio in luogo della sostituzione dell’impianto a pompa di calore, la 

quale frase viene stralciata; 

- criterio 4 - che la durata minima della garanzia a degli impianti è pari a 5 anni, anziché come indicato 

correttamente nel capitolato minimo di 2 anni e che la maggior garanzia dovrà essere avvallata da impegno 

all’emissione di polizza fidejussoria: 

Ritenuto necessario procedere alla rettifica del disciplinare contenente gli errori sopraindicati, senza rettifica dei 

termini per il ricevimento delle offerte, in quanto meri errori materiali, dandone contestuale comunicazione agli 

operatori economici che hanno visionato il disciplinare stesso; 

Dato atto che l’istruttoria, ai fini dell’adozione del presente atto, è stata espletata dallo stesso responsabile dell’area 

tecnica, Ing. Adriano Marredda, svolgente funzioni di RUP; 

Rilevata l’insussistenza del sottoscritto di situazioni di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 7-08-1990, 

n. 241 e ss.mm.ii.; 

Rilevato che la sottoscrizione del presente provvedimento ne attesta la regolarità tecnica, ai sensi del vigente 

regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni; 

DETERMINAZIONE 

N° AM 38 Del 12/03/2021 

REG. GEN. 

N° 119 Del 12/03/2021 



Considerato che il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 

regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 04 

del 15.01.2013; 

Ritenuto di dover provvedere in merito;  

 
DETERMINA 

 

Di approvare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

Di approvare le modifiche al disciplinare di gara cosi come indicato nell’avviso di rettifica allegato alla presente; 

Di confermare al giorno 31.03.2021 ore 8:00 il termine ultimo di presentazione delle offerte, ed al giorno 31.03.2021 

ore 9:00 l’inizio delle operazioni di gara; 

Di informare con apposito avviso tutti gli operatori economici che hanno visionato la gara, delle modifiche apportate 

con il presente atto; 

Di procedere alla pubblicazione del l’avviso di rettifica al bando e degli allegati nei siti appresso indicati: 

albo pretorio on line; sito istituzionale della stazione appaltante - amministrazione trasparente; -  sezione bandi e gare; 

sito istituzionale del Ministero delle Infrastrutture (MIT); piattaforma dell’ANAC; nell’area pubblica della piattaforma 

di e_procurement  SardegnaCAT. 

Di procedere alla pubblicazione della presente ai sensi del D.L. 14 marzo 2013, n. 33; 

Di trasmettere copia della presente determinazione, per conoscenza e quanto di competenza, al Sig. Sindaco, al Sig. 

Segretario Comunale, all’Ufficio di Ragioneria, all’Ufficio AA.GG., All’Ufficio Messi. 

 

Il Responsabile dell’area tecnica 

Ing. Adriano Marredda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 


		2021-03-12T09:56:13+0000
	Adriano Marredda


		2021-03-12T10:03:03+0000
	Adriano Marredda




